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Besparelser på skoleområdet 2024 

Jeg håber at man i forhold til besparelser i Syddjurs Kommune, omtænker flere ting.  

På Skoleområdet vil man skære endnu mere og som borger fra Hornslet, med 2 drenge på Hornslet Skole, så 

ryster det mig, at man fortsætter med at lave besparelser uden hensyntagen til skolens størrelse – og den 

bliver jo ikke mindre, med en ny udskoling ved Hallen. 

Jeg håber ikke at man tænker at så kan man kører 2 skoler med et budget, hvor der ikke er taget hensyn til 

det faktum at det faktisk er 2 separate skoler, bare langt ind under samme ledelse! 

Og så nævner jeg ikke noget omkring manglende planer for udeområder til udskolingselever – udeområder 

hvor man IKKE ødelægger noget for fodboldklubben! 

På skolen er der en gruppe elever, med forskellige udfordringer så som ADHD osv., der i nogle timer om 

ugen og gå op i ”Cafeen”, hvor der sidder lærer/pædagoger klar til at støtte de elever der har forskellige 

vanskeligheder. Det er et tiltag, hvor man i et samarbejde imellem lærerne, forældrene og PPR, samarbejder 

for at den enkelte elev får en skolegang, hvor eleven efter sin endte skolegang, kan forlade skolen så 

dygtiggjort som muligt, så de har en mulighed for at komme i gang med en uddannelse. 

Desværre så bliver PPR også nævnt i dette spareforslag og det betyder at den unge, ikke vil blive guidet og 

vejledt rigtigt, hvilket vil kunne gøre at han kan komme til at hænge i et eller andet tomrum, fremfor at han 

bliver hjulpet på rette vej.  

Vi kan jo håbe at der så er lærer der kan hjælpe, men det er ikke deres opgave. Desuden så bliver de også 

voldsomt presset med det nye spareforslag. 

Selv om dette lille indstik primært handler om skolen, så kan jeg, når jeg skimmer besparelserne igennem, 

se at Syddjurs hurtigt bliver en kommune, hvor man gerne vil have nye tilflyttere. Jeg er selv tilflytter fra for 

ca. 12 år siden, og grunden til at vi flyttede til Hornslet, var at vi kunne se at der var en plan for vores, på det 

tidspunkt, kommende børn, imens vi var på arbejde. Og det er faktisk gået meget godt, selv om sparekniven 

har været på spil flere gange. Men det stopper med dette spareforslag. Nu skal der spares på skolen og der 

skal lukkes Juniorklubber.  

Det sælger faktisk ikke ret godt! 

Har man overvejet en lille skattestigning? 


